
REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                                 Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

PROVVEDIMENTO DIRETTORE
Numero del provvedimento 66

Data del provvedimento 21/6/2022

Oggetto

Contenuto PRESA D’ATTO DELLA DG AUSL TC N. 706 DEL 17.06.2022 –

ASSUNZIONE PER MOBILITA’ - IMMISSIONE IN RUOLO EX ART.
30 COMMA 2 BIS E SS. D.LGS 165/2001 DELLA DOTT.SSA IRENE
BRAZZINI – CONTESTUALE ASSEGNAZIONE FUNZIONALE ALLA

SDS MUGELLO

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento MARCO BRINTAZZOLI

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 “documento firmato digitalmente”



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

PROVVEDIMENTO DIRETTORE
Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto PRESA D’ATTO DELLA DG AUSL TC N. 706 DEL 17.06.2022 – 
ASSUNZIONE PER MOBILITA’ - IMMISSIONE IN RUOLO EX ART. 
30 COMMA 2 BIS E SS. D.LGS 165/2001 DELLA DOTT.SSA IRENE 
BRAZZINI – CONTESTUALE ASSEGNAZIONE FUNZIONALE ALLA 
SDS MUGELLO

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI

Resp. del procedimento MARCO BRINTAZZOLI

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 4 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

IL  DIRETTORE  

VISTA  la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti  istituisce  le  Società  della  Salute  quali  enti  per  l’integrazione  delle  attività  sanitarie,  socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato la  volontà  di  continuare  la  gestione unitaria  dell’intero  complesso di  funzioni  sociali  e
socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015,  tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

DATO ATTO che Responsabile del presente procedimento è il Direttore Dott. Marco Brintazzoli e che
non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto conflitti di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L.
241/1990 come modificato dalla L. 190/2012;

VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 3/2021 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore;

VISTI gli atti di questa S.d.S.:
- la Deliberazione della Giunta Esecutiva n. 10 del 20.12.2021 “Approvazione del Piano

Triennale di fabbisogno del Personale 2022-2024”;
- la Deliberazione dell’Assemblea n. 23 del 29.12.2021 di approvazione del Bilancio Preventivo

Economico anno 2022 e del Bilancio Pluriennale 2022/2024;

VISTI  gli  artt.  71  quendicies  “ assetti  organizzativi”  della  LRT n.  40/2005 modificata dalla  LRT n.
11/2017 che recita: “…….nell’ottica del massimo risparmio ed economicità dell’azione amministrativa, al fine di
evitare duplicazioni, le società della salute prioritariamente, ove reperibili, si avvalgono delle risorse umane e strumentali
messe a disposizione dagli enti consorziati, nei modi e con le procedure individuate dalla convenzione costitutiva ”;

PREMESSO:

- che con Delibera del Direttore Generale n. 160 del 29.01.2021 è stato attivato il comando presso la USL
Toscana  Centro  della  Dott.ssa  Irene  Brazzini,  Collaboratore  Amministrativo  Professionale  Cat.  D,
dipendente a tempo indeterminato dell’Azienda USL Toscana Sud-Est, dal 01.02.2021 per la durata di un
anno;

- che con nota del 02.02.2021 l’Azienda USL Toscana Centro ha disposto l’assegnazione funzionale al
100% della Dott.ssa Irene Brazzini  alla SdS Mugello contestualmente all’attivazione del comando;

- che con Delibera del Direttore Generale della AUSL Toscana Centro è stata disposta la proroga del
comando di cui sopra, con permanenza dell’assegnazione funzionale  al 100% alla  SdS Mugello,  per la
durata di un anno, ossia dal 01.02.2022 al 31.01.2023;

- che la Dott.ssa Brazzini ha presentato istanza di trasferimento all’Azienda USL Toscana Centro ai sensi e
per gli effetti dell’art. 30 co. 2 bis e ss.mm.ii del d.Lgs. 165/2001, prot. n. 35421 del 11.05.2022;

Pag. 2 di 4 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

 -  che  con  nota  del  26.05.2022,  in  atti  della  procedura  aziendale,  il  Direttore  del  Dipartimento  del
Decentramento,  Dr.ssa  Rita  Bonciani,  richiedeva  l’acquisizione  a  tempo  indeterminato  della  Dott.ssa
Brazzini, Collaboratore Amministrativo Professionale cat. D, considerato il permanere in maniera stabile
delle esigenze che avevano motivato il comando e che la rinuncia alla figura professionale in questione
sarebbe causa di una forte criticità all’interno della struttura per la professionalità acquisita presso la SdS
zona distretto Mugello;

- che a seguito di apposita richiesta inoltrata dall’AUSL Toscana Centro all’Azienda Usl Toscana Sud Est, è
pervenuto il nulla-osta al trasferimento in data 08.06.2022, prot. n. 43446;

- che con DG AUSL Toscana Centro n. 706 del 17.06.2022 è stato dunque disposto il trasferimento della
Dott.ssa  Irene Brazzini  dall’Azienda  USL Toscana Sud-Est  all’Azienda  USL Toscana Centro,  ai  sensi
dell’art. 30 comma 2 bis e ss. d.lgs 165/2001, con decorrenza dal prossimo 01.07.2022;

- che pertanto in data 30.06.2022 cesserà il  comando della Dott.ssa Brazzini,  per immissione in ruolo
presso l’Azienda USL Toscana Centro ai sensi degli atti suddetti;

- che con il contratto individuale di lavoro, agli atti, l’interessata è stata inoltre assegnata funzionalmente
alla SdS Mugello;

- che, analogamente a quanto avviene per gli altri dipendenti dell’Azienda USL Toscana Centro assegnati
funzionalmente  alla  SdS,  l’AUSL  TC  provvederà  direttamente  alla  corresponsione  delle  competenze
stipendiali alla Dott.ssa Brazzini e gli oneri derivanti dall’assegnazione alla SdS Mugello saranno rimborsati
dalla SdS alla AUSL Toscana Centro tramite valorizzazione del costo della dipendente, con le modalità in
uso per l’altro personale già assegnato funzionalmente;

RITENUTO conseguentemente di prendere atto, a seguito di quanto disposto dagli atti suddetti:

- del trasferimento della Dott.ssa Irene Brazzini, Collaboratore Amministrativo Professionale Cat. D con
contratto a tempo indeterminato, dall’Azienda USL Toscana Sud-Est all’Azienda USL Toscana Centro, ai
sensi  dell’art.  30  comma  2  bis  e  ss.  d.lgs  165/2001,  con  decorrenza  dal  prossimo  01.07.2022,  con
assegnazione funzionale al 100% alla SdS Mugello;

- della  contestuale cessazione del comando  della  Dott.ssa Irene Brazzini  a far data dal 30.06.2022 per
immissione in ruolo ex art. 30 comma 2 bis e ss. d.lgs 165/2001 dal 01.07.2022;

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

DI PRENDERE ATTO:

- del trasferimento della Dott.ssa Irene Brazzini, Collaboratore Amministrativo Professionale Cat. D con
contratto a tempo indeterminato, dall’Azienda USL Toscana Sud-Est all’Azienda USL Toscana Centro, ai
sensi  dell’art.  30  comma  2  bis  e  ss.  d.lgs  165/2001,  con  decorrenza  dal  prossimo  01.07.2022,  con
assegnazione funzionale al 100% alla SdS Mugello;

Pag. 3 di 4 Documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484
                             Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)

- della  contestuale cessazione del comando  della  Dott.ssa Irene Brazzini  a far data dal 30.06.2022 per
immissione in ruolo ex art. 30 comma 2 bis e ss. d.lgs 165/2001 dal 01.07.2022;

DI DI RIMBORSARE all’Azienda USL Toscana Centro gli oneri derivanti dall’assegnazione funzionale
tramite valorizzazione del costo della dipendente, con le modalità in uso per l’altro personale già assegnato
funzionalmente;

DI DARE ATTO che il  presente atto non comporta oneri  aggiuntivi  per la  Società  della  Salute del
Mugello rispetto a quelli già previsti;

DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on line per quindici giorni consecutivi;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, agli Uffici e
Strutture di questa S.d.S., all’Azienda USL Toscana Centro - SOC Gestione risorse umane, SOS Bilancio e
contabilità conto terzi ed alla dipendente Dott.ssa Irene Brazzini.

F.to IL DIRETTORE

Dott. Marco Brintazzoli

Pag. 4 di 4 Documento firmato digitalmente


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

